АДМИНИСТРАЦИЯ   ТАТАРСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  29.03.2017 г.                                                                              № 150
г. Татарск
О внесении изменений в Постановление от 16.03.2016г. № 201
«О формировании Советов при Главе Татарского района»
В целях выработки общих принципов проведения согласованной политики по вопросам развития сфер культуры, физкультуры и спорта, молодежной и социальной политики, общественного движения в Татарском районе, руководствуясь Уставом Татарского района, администрация Татарского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6 к постановлению № 201 от 16.03.2016г. изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему постановлению
2. Управлению делами администрации Татарского района (Галузина Н. И.) опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации Татарского района
3. Контроль возложить на начальника управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района Жижимову Е.Ю.
Глава Татарского района                                                                                  В. В. Смирнов
Е.Ю. Жижимова
8(383)6425474
Приложение № 1

к постановлению администрации  Татарского района

от          г.      №

Состав

отраслевого Совета по развитию культуры

при Главе Татарского района

I. Председатель Совета: Жижимова Евгения Юрьевна, начальник управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики.

II. Заместитель председателя Совета: Бережинская Оксана Александровна директор МКУ ДО ДШИ «Радуга» Татарского района.

III. Секретарь Совета: Штенгауэр Марина Владимировна, главный специалист управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района.
IV. Члены Совета:
1. Биковец Ольга Васильевна, главный специалист управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района.
2. Шишкин Иван Борисович, главный специалист управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района.

3. Архипов Александр Николаевич,  директор МБУК ИКМ им. Н. Я.Савченко

4. Осипова Людмила Михайловна, директор РМКУК «Татарская ЦБС»

5. Веймер Людмила Алексеевна, директор МБУК Новопервомайского с/с
6. Маркина Екатерина Владимировна, директор МБУК Киевского с/с

7. Штенгауэр Светлана Алексеевна, директор МБУК Новомихайловского с/с

8. Волкова Галина Юрьевна, председатель Профсоюза работников культуры Татарского района

9. Саглаева Наталья Николаевна, заведующая методико-библиографическим отделом РМКУК «Татарская ЦБС»

10. Аксенова Наталья Александровна, ведущий методист МАУ РДК «Родина».

Приложение № 2
к постановлению администрации  Татарского района

                                                                                                                         от             г.  №

Состав

отраслевого Совета по развитию физкультуры и спорта

при Главе Татарского района

I. Председатель Совета: Жижимова Евгения Юрьевна, начальник управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района
II. Заместитель председателя Совета: Атяньчев Михаил Викторович, заместитель начальника управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района.

III. Секретарь Совета: Пономаренко Светлана Алексеевна, главный специалист управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района.

IV. Члены Совета:

1. Аксёненко Павел Григорьевич,  директор МАУ «Комплекс спортивных сооружений» Татарского района.

2. Путерлас Александр Семёнович, тренер-преподаватель  по гиревому спорту МКУ ДО «ДЮСШ», ветеран спорта Татарского района.

3. Ляшенко Владимир Максимович, инструктор по физической культуре и спорту  МАУ «Комплекс спортивных сооружений», мастер спорта по городошному спорту.

4. Вейде Роман Александрович, заместитель директора МАУ «Комплекс спортивных сооружений», заведующий СОК «Космос».

5. Буторин Александр Александрович, тренер-преподаватель  по хоккею МКУ ДО «ДЮСШ»

6. Букреев Сергей Николаевич, тренер-преподаватель  по хоккею МКУ ДО «ДЮСШ»

7. Мельников Олег Евгеньевич, инструктор по физической культуре и спорту  МАУ «Комплекс спортивных сооружений».

Приложение № 3
к постановлению администрации  Татарского района

                                                                                                                   от               г. №
Состав

отраслевого Совета по развитию молодежной политики

при Главе Татарского района

I. Председатель Совета: Жижимова Евгения Юрьевна, начальник управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района.

II. Заместитель председателя Совета: Масливец Лилия Анатольевна, главный специалист управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района.

III. Секретарь Совета:  Биковец Ольга Васильевна, главный специалист управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района
IV. Члены Совета:
1. Прудникова Елена Анатольевна, директор МКУ «Молодежный центр Татарского района» .

2. Адамсонов Игорь Васильевич, директор ГАПОУ НСО «Татарский политехнический колледж» (по согласованию).

3. Михно Ольга Анатольевна, методист по воспитательной работе ГАОУ СПО НСО «Татарский педагогический колледж» (по согласованию).

4. Хомченко Марина Викторовна, инспектор по пропаганде ОГИБДД, старший лейтенант полиции (по согласованию).

5. Балакина Наталья Владимировна, директор МКУ ДО – ЦДТ

6.  Соловьева Наталья Сергеевна, руководитель Ассоциации старшеклассников Татарского района

7. Дмитриева Анастасия Сергеевна, член Молодежного парламента НСО

8. Рощенко Татьяна Юрьевна, член молодежной избирательной комиссии Татарского района (по согласованию).

9. Ютцев Сергей, студент ГАОУ СПО НСО «Татарский педагогический колледж» (по согласованию).

10.  Подружин Игорь, член вожатского отряда «Смурфики» МКУ ДО – ЦДТ (по согласованию).

Приложение № 4
к постановлению администрации  Татарского района

                                                                                                                  от               г.  №

Состав Координационного Совета

при Главе Татарского района по проблемам граждан

с ограниченными возможностями здоровья
I. Председатель Совета: Смирнов Владимир Васильевич, Глава Татарского района.

II. Заместитель председателя Совета: Жижимова Евгения Юрьевна, начальник управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района.

III. Секретарь Совета: Баранова Татьяна Викторовна – директор МБУ «КЦСОН» Татарского района НСО.

IV. Члены Совета:

1. Привалова Людмила Викторовна, заместитель главы администрации - начальник управления образования администрации Татарского района.

2. Герасименко Алексей Вячеславович, заместитель главы администрации – начальник  управления строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, энергетики, газификации, связи, экологии.
3. Атяньчев Михаил Викторович - заместитель начальника управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района.

4. Игнатова Юлия Владимировна, начальник отдела организации социального обслуживания населения Татарского района.

5. Биковец Ольга Васильевна , главный специалист управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района.

6. Абрамов Алексей Викторович, директор ГКУ НСО «Центр занятости населения г. Татарска» (по согласованию).

7. Куликов Сергей Александрович, заместитель главного врача по внебольничной помощи ГБУЗ НСО «Татарская центральная районная больница имени 70-летия Новосибирской области (по согласованию).

8. Огнева Светлана Анатольевна, директор филиала № 23 Государственного учреждения – Новосибирского регионального отделения Фонда социального страхования РФ (по согласованию).
9.  Осипова Людмила Михайловна, директор РМКУК «Татарская ЦБС».
10.  Балакина Наталья Владимировна, директор МКУ ДО – Центр детского творчества Татарского района.
11.  Юхлин Александр Александрович, руководитель Татарской местной организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию).
12.  Молькова Татьяна Николаевна, председатель местной организации Всероссийского общества слепых (по согласованию).
13. Башкиров Анатолий Семёнович, председатель Совета ветеранов Татарского района (по согласованию).
Приложение № 5
к постановлению администрации  Татарского района

                                                                                                                         от           г.  №

Состав Координационного Совета

при Главе Татарского района по развитию общественного движения
I. Председатель Совета: Смирнов Владимир Васильевич, Глава Татарского района.

II. Заместитель председателя Совета: Жижимова Евгения Юрьевна, начальник управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района.

III. Секретарь Совета: Кириллова Елена Юрьевна, руководитель Ресурсного центра общественных инициатив Татарского района.

IV. Члены Совета:

1. Масливец Лилия Анатольевна, главный специалист управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района, координатор добровольных народных дружин Татарского района.
2. Шишкин Иван Борисович, главный специалист управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района.

3. Ночевник Наталья Сергеевна, главный специалист отдела по связям с общественностью администрации г. Татарска (по согласованию)

4. Башкиров Анатолий Семенович, председатель Совета ветеранов Татарского района (по согласованию).

5. Куликова Елена Александровна, председатель профсоюза педагогических работников района (по согласованию).

6. Юхлин Александр Александрович, председатель Татарского отделения Всероссийского общества инвалидов (по согласованию).

7. Молькова Татьяна Николаевна, председатель местного отделения Всероссийского общества слепых (по согласованию).

8. Ястребова Зинаида Дмитриевна, главный редактор районной газеты «Народная газета» (по согласованию).

9. Баранова Татьяна Викторовна, директор МБУ «КЦСОН»  Татарского района.
10. Прудникова Елена Анатольевна, директор МЦУ «Молодежный центр  Татарского района».
11.  Димитрова Наталья Анатольевна, заместитель председателя МОО «Союз женщин» Татарского района (по согласованию).

12.  Мартынцова Галина Владимировна, член Правления МОО «Союз женщин» Татарского района (по согласованию).
13.  Соловьёв Александр Альбертович, настоятель храма Покрова Пресвятой Богородицы города Татарска (по согласованию)

14.  Архипов Александр Николаевич, и. о. председателя Общественного  Совета  добрых  людей Татарского  района (по согласованию)

15. Сажина  Валентина  Григорьевна, председатель райкома  профсоюзов работников  АПК (по согласованию)
16.  Волкова Галина Юрьевна, председатель райкома профсоюзов  работников  культуры (по согласованию)
Приложение № 6
к постановлению администрации  Татарского района

                                                                                                                          от           г.  №
Состав Совета отцов

при Главе Татарского района

I. Председатель Совета: Атяньчев Михаил Викторович, заместитель начальника управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района.

II. Секретарь Совета: Кириллова Елена Юрьевна, руководитель Ресурсного центра общественных инициатив Татарского района.

III. Члены Совета:

1. Шишкин Иван Борисович, главный специалист управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района.

2. Корсаков Олег Николаевич, представитель Северотатарское муниципального образования.

3. Жигулин Максим Васильевич, представитель Лопатинского муниципального образования.

4. Макаров Сергей Васильевич, представитель Неудачинского муниципального образования.

5. Булаев Алексей Алексеевич, представитель Николаевского муниципального образования.

6. Милосердов Сергей Николаевич, представитель Казаткульского муниципального образования.

7. Примак Валерий Григорьевич, представитель Ускюльского муниципального образования.
8. Мартыновский Сергей Александрович, представитель Орловского муниципального образования.

9. Самойлов Михаил Михайлович, представитель Кочневского муниципального образования
10. Марчук Андрей Владимирович, представитель Константиновского муниципального образования.

11.  Бочкарев Михаил Александрович, представитель Новомихайловского муниципальное образование

12.  Стекленёв Владимир Васильевич, представитель Казачемысского муниципального образования.

13.  Зиновьев Николай Владимирович, представитель Увальского муниципального образования.

14.  Непочатов  Сергей  Иванович, представитель Козловского муниципального образования.
15.  Вахиянов Андрей Робертович, представитель Новопервомайского муниципального образования.

16. Истрахов Павел Геннадьевич, представитель муниципального образования г. Татарск

17.  Коротыш Виктор Федорович, представитель Зубовского муниципального образования.
18.  Жабин Сергей Васильевич, представитель Никулинского муниципального образования.

19.  Сумин Николай Петрович, представитель Дмитриевского муниципального образования.
20.  Трубицын Андрей Николаевич, представитель Новотроицкого муниципального образования.

21.  Чуприн Роман Михайлович, представитель Красноярского муниципального образования.
22.  Козин Сергей Николаевич, представитель Киевского  муниципального образования.
23.  Семенцов Александр Владимирович, представитель Новопокровского муниципального образования.